Condition à remplir par celui qui désire jouir du privilége. 

Prouiso quod beneficia ipsa debitis non fraudentur obse- 
quiis, et animarum cura in eis quibus illa imminet nullatenus 
negligatur, sed per bonos et sufficientes vicarios a personis 
beneficia huiusmodi obtinentibus deputandos, quibus Je 
beneficiorum obtentorum huiusmodi prouentibus necessaria 
congrue ministrentur, diligenter exerceatur et deseruiatur 
inibi laudabiliter in diuinis. 

Anathème et date. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
concessionis, constitutionis et ordinacionis infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indig;ationem omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

Dat. Rome apud. sanctos apostolos .v. ldus decembris 
Pontificatus nostri arno nono. 

Registrata gratis 
Jo. STALBERC. 

III. 

Le pape Martin V établit les abbés de Saint-Laurent de Liège, 
el de Tongerloo ainsi que le prévót de Sainte-Gertrude à 
Louvain, comme conservatreurs et défenseurs du privilège 
précédent (1). 

9 décembre 1425. 

ManrixUus Eriscopus sERUUS SERUORUM DEI. Dilectis filijs 
sancti laurencij extra muros leodienses et beate marie de 
Tongherloe Ábbatibus, ac preposito sancte gertrudis loua- 

(1) Ce document est intitulé dans le manuscrit : Conseruatoría per- 
petua super priuilegio suprascripto. 
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miensis per prepositum soli gubernari, Cameracensis et 
Leodiasais diocesium,.monasteriorur, salutem et apostolicam 
henedictionem. Hodie in fauorem. et pro jncremento siudij 
louaniensis, leodiensis diocesis, litteras nostras concessimus 
in hec verba : Martinus Episcopus seruus seruorum dei. Ad 
perpetuam rei memoriam. Qui creditum ete. (Suit le texte de 
le elle précédeute). Cupientes igitur vt jadulli necnon sta- 
Auli et ordinationis prediotorum litere pee(ste, cuiusuis im- 
pugeaiiouis Dota seclusa, serventur inconcusae, discretioni 
westre per apostoliea scripta mandamus, qualanus vos, vel 

duo, aut vnus. vestrum, per vos vel alium seu alios, in pre- 
missis omuibus et singulis ipsis obtiaentibus beneücis 
predicta oportune defensionis auxilio assistentes, ipsasqwe 
litteras ac jndulta, statutum et ordinationem huiusmodi 

auctoritate apostolici predicta, vbi et quando expedire vide- 
ritis, solempniter publicantes et inuiolabiliter obseruari, 

necnon iuxta illarum continenciam et formam eosdem fru- 
ctus, redditus ct prouentus huiusmodi obtinentibus beneficia 
prefuta integre ministrari facientes, non permittatis eos aut 
ipsorum aliquem contra tenorem et continentiam antedictos 
ad residendum in ecclesijs siue locis per ordinarios et 
capitula huiusmodi aut alios quoscumque compelli indebite 
aut alias quomodolibet molestari; contradictores quoslibet 
et rebelles cuiuseumque dignitatis, status, gradus, ordinis